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Ordförande har ordet Redaktörens rader
Hej på er alla Eurasiervänner, Jag har nyligen kommit hem 
från en givande och trevlig helg på Hökensås Camping 
och där Eurasier Specialen gick av stapeln iår. Vi fick 
över 100 anmälningar till utställningen och som vanligt 
innehöll fint och soligt väder som bidrog till en lyckad 
utställningsdag för oss alla, Det var roligt att se så många 
fina Eurasier som var där, Tack till alla som jobbade för att 
det blev så bra och Tack till alla sponsorer som skänkt så 
fina priser som delades ut samt Grattis till alla vinnarna 
på utställningen. Senare på kvällen ordnade klubben 
en trevlig grillkväll där Nina från Aktivitets kommitteen 
underhöll med ett uppskattat Quiz, där medlemmarna 
fick samarbeta i små grupper, det var lyckat och delades 
ut fina priser. 
 
Nästa år kommer Eurasier Specialen vara den 28 Juli 2024 
i Gränna då SSUK firar sitt Jubileum där, då kan man ta 
chansen att anmäla sig till två utställningar denna helg. 
2025 kommer vi åter tillbaka till Hökensås Camping i 
maj, fördelen med denna camping är att den är trevlig 
och hundvänlig och dessutom får vi fri förvaring av vårt 
material där.

I styrelsen jobbar vi med att förbättra inom kommit-
téerna och att de kan samarbeta, ta hjälp av varandra. 
En viktig sak som jag observerat är att vi måste tänka oss 
för när vi skriver på nätet i forum och andra diskutions 
former, är att tala mer om våra fördelar med Eurasiern 
som hund, samt att hålla en professionell attityd mot 
varandra så blir det ett bra klimat inom klubben.

Vidare så ska klubben förbereda inför domar konferensen 
den 18 oktober 2025, vi behöver gå igenom Domar 
Kompendium, digitalt bildspel mm så det är lite som 
kommer framöver och som vi behöver jobba med för att 
det ska bli bra.

 
Borde klubben ha nån slogan? Som vissa andra klubbar 
har, nått att fundera på i hängmattan eller på prome-
naden, kom med förslag ni som kan nått fyndigt om 
Eurasiern.

Soliga sommarhälsningar från Roslagen

Er ordförande / Göran

Bläddra till sida 10 för 
att se vad Årets Eurasier 
Benny har haft för sig sedan 
sist!



Redaktörens rader
   Hejsan 

Nu är det sommar, i alla fall på dagarna har värmen kommit med 
besked i Skåne. Det gäller att tänka på tidiga rastningar eller sena 
svängar så våra fluffiga vänner klarar av värmen och inte bränner 
tassarna.

I detta nummer så berättar vi lite om eurasierspecialen, lite bra att 
tänka på inför sommaren och annat  roligt som vi hoppas att ni 
kommer till att uppskatta. Vi kommer även belysa vikten av hälsore-
gistret och tester för rasen för att hålla den frisk och fin.

Ha en trevlig läsning önskar vi er allesammans. 

Med vänlig hälsning, Amanda  
med redaktionen och alla våra fyrbenta älsklingar  

 

  Läs om Eurasierspecialen från sida 12!
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1) Lilla Näsnarens Attraktiva Allie  
2) Risangårdens Xsanta (foto: Cissi Bäck) 
3) Balder-Balder Nattfaradis Snörök ”Disa” 
4) Lilla Näsnarens Chica Campari ”Juno” 

5 Foxfire Magic Marshmallow ”Ted” 
6) Wirosas Flash Point ”Zinnia” 

7) Bittebits Jublende Joppe ”Joppe” 
8) Banock Af Jango ”Hobbe” (foto: Camilla Sunnerholm) 
9) Kiba (lägg till stamtavla namn) (foto: Victoria Wetterlid)
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Årets Eurasier!
I år följer vi Benny! 

Redan när Benny varit hos oss i några veckor kände vi att han behärskade de 
vanliga kommandon såsom sitt, ligg, stanna, tass osv. Dessa är han fortfarande 
väldigt duktig på, medan ordet ”kom” har försvunnit… ”Jag ska bara” tror jag han 
tänker, eftersom han lyssnar men tar all tid i världen på sig innan han kommer. Vi 
tränar aktivt på detta för att hitta tillbaka till kommandot, även om vi vet att det 
är vanligt att de tappar lite kring denna ålder.

Nu har det gått en tid sedan sist och Benny är redan 6,5 månad gammal.  
Han växer så det knakar och utvecklar sin personlighet och sin kunskap ständigt. 
Vi är så glada och nöjda att det var just honom vi fick hem.  
Han är otroligt snäll och godhjärtad även om det ibland kan bli lite bus.  
Tiden efter senaste inslaget har mestadels bestått av bitande, bitande och bi-
tande. Nu har han dock äntligen bytt ut alla sina tänder!  
Vilken otrolig skillnad det blir. Nu har han börjat bli mer bekväm och vågar ut-
mana både oss och sig själv mycket mer vilket innebär mycket tillsägelser från vår 
sida.  
 
Vi försöker ”välja våra strider” och hjälpa honom att göra rätt i den mån det går. 
Den svåraste utmaningen i vår uppfostran av Benny har nog egentligen varit att 
vara konsekventa, dels för att vi har något skild syn på hunduppfostran, dels för 
att vi inte har fulla uppmärksamheten på Benny när allt annat cirkulerar hemma 
med en två-årig dotter. Vi försöker diskutera ofta vilket sätt vi vill uppfostra på 
och sen så gör man ju bara sitt bästa, eller hur? 

Text: Hanna Yngvaldsson



Från att ha kunnat ha honom lös under våra skogspromenader får vi helt 
enkelt ha honom kopplad ett tag.  
 
I kontakten med andra djur har han varit så duktig! 
Hemma har vi både kaniner och höns och han har alltid hälsat på de med 
glad svans för att sedan låta dem vara. Förutom vår ena kanin vid namn 
Leif, som Benny är väldigt bra kompis med. De brukar busa med varandra 
genom gallret på kaninburen utomhus.  
 
I mötet med andra hundar har han också varit lugn, glad och visat sig ny-
fiken men tyvärr inte fått så bra respons ännu då alla hundar omkring oss 
är väldigt gamla och sura (haha!). Vi har dock hittat en annan valp i byn vi 
bor i som Benny fått leka med några gånger, vilket har uppskattats jätte-
mycket från allas håll!

Vi har varit intresserade av att gå valpkurs 
men tyvärr fanns det inga igång den här 
våren där vi bor.  
Vi har i stället gått lite online-kurser och 
tränat hemma. 

Till hösten tänker jag att vi går någon allmän-
lydnadskurs kanske. Vi har varit lite nyfikna 
på att ställa ut Benny men har väntat på att 
hans öron ska resa sig vilket de tyvärr inte 
har gjort…  
Vi har tyvärr gett upp hoppet om detta och 
börjat ställa in oss på att han inte kommer 
vara helt godkänd inom rasen. Såklart trist 
men inte det viktigaste för vår del heller.  
Vi är så glada i vår nya familjemedlem, vilka 
öron han än har!  
På dagarna fortsätter vi att ta våra skogspro-
menader och bada i sjön vilket han verkligen 
älskar att göra. På kvällarna ligger han i knät i 
soffan och bara myser och njuter.  
 
Vi ser fram emot att få se honom växa ännu 
lite till och hur hans personlighet bara blir 
starkare och ännu mer älskvärd.
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Eurasierspecialen 2023
Eurasierspecialen är Svenska Eurasierklubbens officiella hundutställning som hålls under försommaren 
varje år. För eurasierägaren är det ett gyllene tillfälle att visa upp sin hund och umgås med andra eurasie-
rägare medan det för eurasierintressenten ger en god möjlighet att stifta närmare bekantskap med rasen 
och dess uppfödare.

Återigen var vi på Hökensås Camping där det iår bjöd på fint väder. Det var över 100 hundar anmälda så 
det var två ringar där Lisa Molin dömde valpar och hanar och Mats Jonsson fick äran att döma våra tikar.

Det hela började på fredagskvällen då våra rutinerade medlemmar Camilla och Madeleine Svensson höll 
i en uppskattad ringträning. Efter några varv var ägare och hundar trötta så vi gick till våra respektive 
kryp in och inväntade morgondagen med spänning. När vaccinationskontrollen i sekretariatet var gjord 
startade vi upp vår bedömning och under tiden gick fantastiska Sara Åsberg runt och sålde lotter.  Vin-
narna fick välja pris på prisbordet som våra sponsorer fyllt med fina vinster.

Med goda toner hejades vinnare fram och runt ringen hittade man både gamla och nya bekanta att 
samspråka med. Som ett trevligt inslag visades Barn med hund där Amanda Hammargren var domare 
och även uppskattade klasser som avel och uppfödare. Det hela rundas av med Årets utställningseurasier 
och Årets arbetande eurasier och sen var utställningen slut. Men Specialen slutade inte då utan sen höll 
aktivitetskomitéen i ett otroligt Quiz under den gemensamma grillkvällen där nya vänskaper skapades 
och självklart var hundarna med. 

Klubben tackar Utställningskommiteen för ett fantastiskt arbete återigen!

Kirkedalens Eurasier Calle 
(foto: Amanda Hammargren)

Chiasmas Daisy Of Presley  
 (foto:  Jenny Johansson)



Vill först av allt passa på att tacka för att jag fick komma till Tidaholm och bedöma era 
hundar.

Resan var en upplevelse, ca 10 mil före Tidaholm råkade jag ut för en punktering, vilket 
innebar att jag fick åka resten av nerresan samt hela hemresan på ett reservhjul som är 

godkänt för max 80 km/h, gissa om hemresan tog tid.

Ni har verkligen hittat ett toppenställe att vara på, stora ytor och tom. en stor inhägnad 
rastgård. De verkar vara vänligt inställda till hundar på detta ställe. Om ni inte redan har 

gjort det, boka upp platsen för era utställningar de närmaste åren. 
 

Jag hade en toppendag i ringen med mina excellenta ringsekreterare, vi såg många fina 
hundar och hade det jättetrevligt. Min bästa tikklass bestod av 12 hundar av högsta klass 
och att välja ut den jag anser som mest beskrivande för rasen var inte helt enkelt. Uppfat-

tade också att ni har mycket högt i tak och hjälper varandra, både utanför och i ringen, 
verkar inte finnas någon prestige utan ni har det bara trevligt när ni träffas. 

- Mats Jonson, domare
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    Vimmelbilder
fotograf: Oscar Lindelöf
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         Sorschies Wi Vilda 
BIR valp 4-6 mån samt BIS valp

         Lovely Megan’s Albin Lee Meldau 
            BIM Valp 4-6 mån

Chiasmas Daisy Of Presley 
          BIR valp 6-9 mån

Visca von Der Pferdekoppel 
 BIR Veteran



         Sorschies Wi Vilda 
BIR valp 4-6 mån samt BIS valp

Kirkeladens Eurasier Calle 
 BIR Junior

Leiionspitz Dancing Queen 
 BIM Junior

Sorschies Wi Star
 BIM

Bonus Pop Up’s Finnbro’s Frank 
  BIR
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  Kennel Leiionspitz 
Vinnare uppfödargrupp

Leiionspitz Dancing Queen 
 ”Cheva”

Leiionspitz Dancing Queen 
 ”Qarma”



Sitter i bilen på väg hem och vet inte vem som egentligen är tröttast; jag, Qarma eller Cheva!?  
Det enda som jag är relativt säker på är att det inte är Martin i alla fall.  

Många hundar, mycket folk och jag hade ingen koll jag på någonting denna helgen.  
Och så roligt att det var att ställa ut med och för domare som kan rasen och ser förbi både naken-

hundarna och de lite mer reserverade individerna.  
Jag, mina två töser och killen körde upp fredag eftermiddag för att kunna vara utvilade och redo 

inför den stora dagen. Tjejerna badade och fönades på torsdagen och borstades och trimmades till, 
för att sen få stora restriktioner från att leka och skita ner sig för mycket.  

Jag är då personen som älskar struktur och listor och ordning och reda, men tydligen och uppen-
barligen blir den sidan av mig som bortblåst när det är för spännande och roligt.  

Tankspridd som jag då blir hade jag helt HELT fel schema i huvudet.  
 

Lördag morgon vaknar vi tre tjejer som vanligt tidigt, äter frukost, chillar och myser mest.  
Martin, min kille vaknar, vi fortsätter att bara njuta av solen, jag kollar på schemat, tänker att det är 
ju lugnt. Folk som inte sovit och ska ställa ut sina hundar kommer till campingen. Det börjar bli fullt 
överallt. Sitter kvar, pratar och myser med tjejerna. Tänker att jag ska duscha och vara fräsch när vi 

ska in i ringen, byta kläder och anstränga mig lite för att se lite mer ut som en ”vanlig” människa 
istället för gå i mitt vardagliga ”hundkläder funktionsutrustad alltid redo för gå ut” kläder stilen. 

 
 Klockan 09.55 börjar det ändå krypa lite i eurasierhund-nerven och jag tar tjejerna upp för att kolla 

på området vid ringarna vad de hittar på. Passa på att få klappa lite på alla fina hundar och prata 
med ägare som annars bara kommuniceras med via sociala medier eller telefon.  

Mitt i ringer går vår käre ordförande Göran och hälsar alla välkomna och paniken börjar spridas i 
kroppen... Är det utställning NU?!? Ringer Martin i panik och ber honom komma upp och hjälpa mig 

samtidigt som jag hör mig själv säga ”det är nog ingen fara, ät du i lugn och ro.” och från vänster 
kommer en fråga; Amanda du ska ju in i ringen NU? 

 
Cheva blev: 1, Junior Tik, excellent och ck. 4 bthkl, reserv cert och Bim junior (och fick även vara med 

att vinna 1, Bästa uppfödargrupp , Leiionspitz)  
Och Qarma 1, öppen klass tik, excellent och ck. 3 bthkl, cert, Bästa utryck.  

 
Jag är så oerhört stolt över tjejerna som trots deras virrpanna till handler och ägare presterade otro-

ligt fint i ringen med mig. Underbar känsla att få tävla med två tikar om cert, angenämt problem 
som löstes att Qarma fick Martin som handler. Tydligen kan man sova över och bo nästintill granne 

med utställningsringen och ändå vara sist på plats.  
På kvällen efter min efterlängtade dusch och den fräschheten jag önskat jag hade haft i ringen så 
var det mingel och socialisering för både människor och hundar. ÄNTLIGEN fick tjejerna leka och 

dregla ner varandra och andra kompisar och brottas och busa. Vi hälsade på i en stuga och Cheva 
lärde hundarna där hur man rymmer över staketen när husse eller matte lämnar dem hemma (för-

låt).  
Grillning och Quizkamp, vi kom lite sent dit då vi först behövde hitta en hållbar lösning för vår 

mästarinna i rymmandets konst. Tillsammans skapades det ett lag av oss eftersläntrare som slog 
våra kloka ihop och kammade hem tredjeplatsen. Jag kan inte ta åt mig den äran eftersom jag vir-
rade iväg och fotade alla fyrbenta som fick följa med till grillkvällen. Ett sista race i rastgården sen 

sängen… Supertrevlig helg! Inga nämnda inga glömda, men vill tacka er alla för att ni gjorde denna 
helgen till en sån succé! Grattis till alla fina resultat och så väl jobbat med alla.

Stora kramar, blöta nospussar och varma hälsningar från mig, tjejerna och Martin 
Amanda Hammargren, redaktör
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ÅRETS UTSTÄLLNINGSEURASIER 2022

ÅRETS ARBETANDE EURASIER 2022

Twindogs Dependable Porthos  
      Hane

Leiionspitz Amazing Zaviera  
      Tik

Twin Dogs Aiming To Be The Best 
             Hane

Twin Dogs Believe in Me       
    Tik



Czaruso Fixa

Sable Shade’s Attila

Sable Shade’s Chevelle

Rocknikk’s Talk To Me Baby

Zetills Zuperba Zelda

Bary Lindeon

Chiluna Star Ellica

Balder Balder Kolfaxi Snörök 
Rocknikk’s Talk To Me Baby
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När hunden har andra planer... 

Min sambo och jag hade länge pratat om att skaffa hund.  
Det var aldrig fråga om om vi skulle ha en, utan när. Vi enades om att vi behövde plugga klart 
och få jobb båda två – händer något måste vi ha råd med veterinärer och annat som kan behö-
vas.  
Vi behöver också flytta. Det hade vi tänkt göra oavsett, vi började växa ur vår etta.  
En hund var tvungen att vänta tills det hade skett,  det kändes inte rätt att ha en hund i en etta 
med två vuxna, och dessutom på tredje våningen. När denna efterlängtade individ kommer vill 
vi att han (eller hon, men antagligen han) ska kunna gå ut på gräsmattan om han vill.  
Och när han är valp behöver han kunna få komma ut snabbt, det blir jobbigt att springa tre 
trappor för en panikkiss mitt i natten.  
 
         Så när vi började leta efter nytt boende var kravlistan följande;

Tiden gick och vi fortsatte leta, fortsatte längta. Vi avslutade utbildningarna, fick jobb och 
började läsa på om raser mer på allvar. Till sist hittade vi en lägenhet 2 minuters promenad från 
mitt jobb, på markplan, med inte bara en utan två gräsmattor.  
Vi flyttade, köpte en ny bil som var bättre anpassad för hundbur och fortsatte läsa på om raser.  
 
En dag snubblade vi över en för oss helt ny ras och plötsligt föll världen på plats. Ju mer vi läste, 
desto bättre kändes det. Vi började titta runt på olika kennlar, åkte på ett par träffar med andra 
hundar där vi även träffade en uppfödare. Återigen föll bitarna på plats, vi visste att vi hittat 
rätt.  
Jag började planera hur livet skulle bli med hunden; vi skulle åka på utställningar (och självklart 
skulle han vinna precis allt), kanske tävla i rallylydnad (igen, där han skulle vinna allt vi ställde 
upp i). Vi skulle träna, träna och träna lite till och sen tävla på helgerna.  
Jag såg framför mig hur livet skulle kretsa helt och hållet runt hunden och allt vi skulle göra 
tillsammans.

vi att han (eller hon, men antagligen han) ska kunna gå ut på gräsmattan om han vill. 
Och när han är valp behöver han kunna få komma ut snabbt, det blir jobbigt att springa tre 
trappor för en panikkiss mitt i natten. 

        Så när vi började leta efter nytt boende var kravlistan följande;

Tiden gick och vi fortsatte leta, fortsatte längta. Vi avslutade utbildningarna, fick jobb och 
började läsa på om raser mer på allvar. Till sist hittade vi en lägenhet 2 minuters promenad från 
mitt jobb, på markplan, med inte bara en utan två gräsmattor. 
Vi flyttade, köpte en ny bil som var bättre anpassad för hundbur och fortsatte läsa på om raser. 

 
text: Linnea Grafsund



Så, efter så mycket längtan, planerande och väntan kom äntligen dagen då vi fick åka och 
hämta vår alldeles egna eurasier. Det var en helt perfekt liten pojke, den vackraste, snällaste, 
smartaste valpen man kan tänka sig (precis som jag antar att alla känner i samma situation) som 
vi döpte till Mister.  
I början blev det inte så mycket av träningen, han var ju så liten. Vi lekte, lärde känna varandra, 
kom fram till hur vi ville leva vårt liv tillsammans. Efter ett par månader började vi titta på ut-
ställningar och rallylydnadskurser, men då hade nyligen covid-19 kommit och allt var inställt. 
 
Det är okej, tänket jag, vi kan vänta. Vi tränar, leker, lever. Jag dränker min valp i kärlek så länge. 
När allt drar igång är vi redo båda två och då ska vi vinna. En månad till går, vi börjar få till det 
här med att stå snyggt, svänga vänster på kommando och låta främlingar klappa.  
 
Men så en dag svullnade hans ben. En månad av veterinärbesök följde, till en dag när de ringde 
och berättade att nu har de vänt på varje sten, pratat med alla specialister och undersökt alla 
möjligheter. Det fanns inget mer att göra. Min underbara pojke skulle aldrig bli äldre än sex 
månader.
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Hela perioden med veterinärbesök och mediciner hade vi mycket kontakt med hans uppfödare, 
och så även denna dag. Vi hade tur, de stöttade och hjälpte oss hela vägen, fortsatte ha kontakt 
med oss och sörja med oss efteråt, och när de skulle bli en ny kull erbjöds vi en av de valparna. 

Det blev väldigt konstigt, den förtvivlade sorgen blandades med glädje och längtan. Var vi illo-
jala mot Mister om vi köpte en ny valp? Om vi var glada, trots att vi var ledsna? Kunde vi alls vara 
glada och ledsna samtidigt? Flera månader av dessa inre diskussioner följde, men trots allt ville 
vi ha en hund. Vi kände att vi var en halv familj utan hund.  
Jag började planera igen. Den här gången skulle vi verkligen vinna allt. Vi skulle göra allt rätt. 
Tiden gick, sorg och längtan tävlade i våra hjärtan tills den dagen då vi, igen, åkte för att hämta 
hem en helt perfekt liten pojke, denna gång blev namnet Filur. Våra hjärtan började äntligen 
läka lite, tack vare detta fantastiska lilla liv som flyttade in hos oss.

Trots att Mister och Filur var av samma ras, från samma uppfödare och till utseendet väldigt lika 
när de var små, så var de så väldigt olika individer. Vi insåg snabbt att allt det som Mister varit så 
bra på fick vi träna, träna och träna lite till för att Filur skulle förstå eller acceptera.  
Det som Mister å andra sidan inte alls tyckte om eller förstod kom helt naturligt för Filur. Han 
ville inte alls bli klappad av andra människor eller stå snyggt. Han ville inte svänga vänster på 
kommando.  
Filur ville sitta i vårt knä där det var tryggt. Därifrån kunde han titta på världen och delta på sina 
egna villkor. Mister hade istället tyckt att vi ibland var onödiga, även om han tyckte om att ha 
oss med behövde han oss inte. Han var en modig kille som gärna utforskade på egen hand. Att 
sitta i knät tyckte han var varmt, det var viktigare att ha sitt utrymme.  
Filur vågade inte gå på promenader, jag fick gå så långt kopplet nådde, sedan satte jag mig på 
huk. Då sprang han in och gömde sig under rumpan på mig. Där satt vi tills han vågade titta 
fram, då kunde jag gå några steg till igen innan jag satte mig på huk för att han skulle komma 
efter. Han behövde oss på ett sätt som Mister aldrig gjorde.



Veckorna gick, men hur mycket vi än tränade ville han inte bli klappad av andra. Vad mer var, 
bara en av hans testiklar kom ner. Vi väntade och väntade, bad uppfödare och veterinär om 
råd och väntade lite till. En testikel betyder att vi inte kan ställa ut. Vi tänkte att det är lika bra, 
han skulle inte tycka att det är roligt med alla människor runt omkring och framför allt inte när 
domaren kommer och ska peta på honom. Helt okej tyckte vi. Han är den han är, det är inget 
vi kan, eller vill, ändra på. Vi börjar träna på rallylydnad istället. Filur är väldigt godismotiverad 
och skulle göra vad som helst för en köttbulle. 

Jag skrev ut skyltar, planerade banor, gick med i facebookgrupper och pratade med andra som 
tävlar i rally tidigare. Jag laminerade små kort att ha i fickan så vi kunde stanna och träna en-
skilda moment på promenader... Jag gick helt enkelt all in!

Efter ett par månader anmälde vi oss till en utmaning online, jag tyckte att det var ett bra sätt 
att se om han tyckte det var roligt. Vi skulle filma varje moment för att skicka in till utmaningen. 
Eftersom han fortfarande var liten och vi var nybörjare så tänkte jag att vi börjar enkelt – med 
sitt.  
Vi provar ett par gånger innan min sambo tar fram kameran. ”Sitt” säger jag och Filur lägger sig 
ner. Vi skrattar lite och börjar om. ”Sitt” säger jag igen, den här gången visar jag handsignalen 
ännu tydligare, men Filur slänger sig ner på mage och stirrar på köttbullen. Vi gör ett tredje för-
sök, denna gång börjar Filur skälla och slicka på handen som håller köttbullen när han ombeds 
sitta ner. Jag lyfter handen över hans huvud och försöker locka honom att sätta sig ner, men när 
han inte fått köttbullen på nästan en minut tröttnar han och går därifrån.  
 Men, eftersom han inte alls är dum, så vet han att det finns en köttbulle, och han vet vad hans 
mamma brukar vilja. Så han kommer snart tillbaka igen, ger mig en puss och tittar sen på kött-
bullen igen. Vi lyckas till slut genomföra hela utmaningen och han får hem en rosett på posten. 
Jag blir stolt och glad, han ber om mer köttbullar.
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Jag tvingas kanske inse att det här med att tävla inte är hans grej.  
Han är gladas när han får ligga i sängen och gosa, eller sitta ute i en solstol och gosa.  
Kanske gosa i soffan eller på en gräsmatta någon stans, men inte när vi jobbar med något. Han 
är helt enkelt inte intresserad. Jag har fortfarande de där laminerade korten i fickan när vi går ut 
på promenader, och ibland tar vi fram ett och provar.  
Ett moment här och där kan vara kul tycker han, framför allt är det värt det för en godis. Men 
har jag inte godis i handen tittar han på mig som om han undrar hur många skruvar jag har lösa 
egentligen, för varför skulle han göra saker utan den?  
 
Under påsken lyckades vi, till min stora stolthet och glädje, ta oss igeno m en hel rallybana med 
tio moment. Vi avslutade med en riktig köttbullsfest, och den var av honom så mycket mer 
uppskattad än banan var. Det har tagit oss två år att komma så långt. Frågan är om vi någonsin 
kommer komma till en tävlingsbana eller om vi stannar här, med köttbullsfester och utmaningar 
då och då. 

Nu kanske ni undrar vad jag vill ha sagt med hela denna långa text.  
Jo, det ska jag tala om. Filur har lärt mig mycket, både om livet, om mig själv, om hundar, prio-
riteringar, om allt mellan himmel och jord. Framför allt har han lärt mig att hur förberedd en 
valpköpare än är, hur mycket vi än planerar, tränar och läser på, så är det ändå hunden som 
måste få avgöra.  
De är individer precis som vi.  
De har intressen och personligheter som kan skilja sig lika mycket som färgen på deras päls.  
Filur skulle gå genom eld för mig, han älskar mig villkorslöst och jag är den lyckligaste männis-
kan på jorden som fått just honom i mitt liv.  
Men inte ens för min skull kan han tycka om att jobba. Visst, han kan ställa upp ibland, men han 
har inte hjärtat i leken.  



 
 
Vad är vitsen då?  
I skrivande stund sitter jag i soffan, Filur ligger bredvid med huvudet i mitt knä.  
Ibland tittar han upp på mig med sitt underbara lilla leende, suckar nöjt och lägger tillbaka 
huvudet i knät och jag vet att hur många rosetter vi än skulle vinna, hur många titlar och hur 
många HP han än skulle få så finns det inget bättre än att bara sitta här och veta att han i detta 
ögonblick är lycklig, precis som det är. Ibland blir det inte som man tänkt sig och det är helt 
okej.
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När våren gör entré kommer också solen, blommorna, fågelsången och 
ofta ett glatt humör hos både människor och hundar.  
Tyvärr kommer även fästingar och ormar fram med dem.  
Här kommer därför en sammanställning av vilka produkter som finns och 
vad som kan vara bra att tänka på under den varmare årstiden.  
Detta är viktigt för alla, men framför allt för de hundar som går mycket 
ute i skogen eller på landsbygden där det är större risk att stöta på bland 
annat fästingar och ormar än det är i stan.

   Fästingar:
Det finns många olika typer av färstingmedel, både receptfria och receptbelagda. Precis som 
hos människor kan fästingar sprida borrelia, anaplasmos och TBE. Det är därför viktigt att ge din 
hund fästingmedel. Även om hunden inte smittas av någon sjukdom kan fästingbett ofta klia 
och irritera hunden. Fundera över vilken sort som du tror passar dig och din hund bäst, och råd-
fråga gärna din hunds uppfödare och/eller en veterinär om du är osäker. Tänk även på att vara 
observant på din hund för att se om han eller hon reagerar negativt på medlet du väljer. 

OBS! Tänk på att inte alla fästingmedel är säkra för valpar, så läs noga bipacksedeln innan du 
använder något medel på din valp. 

     Halsband:  
Det finns olika märken och modeller av fästinghalsband som alla bör sitta på dygnet runt. De är 
ofta nätta som hunden inte märker av och bör inte användas för att fästa koppel i. Halsbanden 
gnuggas mot hundens päls när den rör sig och utsöndrar då lukter som fästingarna undviker 
och därför inte sätter sig på hunden.  Det har effekt i 5-8 månader beroende på märke. Halsban-
den bör tas av om hunden badar för att inte skada organismer eller små djur i vattnet. Fästing-
halsband bör inte användas om det finns andra djur i hemmet som kan bita eller slicka på det. 
Hundar med dessa halsband bör inte heller sova i ägares sängar, framför allt inte i barns sängar. 

     Spot-on: 
Vätska som droppas på hundens hud kallas spot-on. Dropparna ges i nacken och ibland även 
vid svansroten och sprids sedan via hudens fettlager. Den dödar fästingar som försöker bita 
hunden och effekten kvarstår i cirka 4 veckor beroende på märke. 

     Dosa: 
En liten dosa som avger ett ultraljud som varken människor eller hundar uppfattar men som 
stör fästingen så den inte kan orientera sig och därför får svårt att klättra upp på hunden.  
Den fungerar i förebyggande syfte och sätts fast i hundens halsband eller sele.  
Den bör sitta på hunden hela tiden för att vara effektiv och har en hållbarhet på 9-12 månader. 

     Spray: 
En vätska i sprayflaska som sprayas över hela hunden innan varje promenad.

     Tabletter: 
Dessa kan endast fås via recept som skrivs ut av veterinär. Tabletten innehåller gifter som sprids 
i hundens blod och dödar fästingar som biter dem. Tabletterna har en ihållande effekt i 4-12 
veckor beroende på märke. 

 Fästingar och ormar
  Text av: Linnea Grafsund



     Ormar 
OBS! Om du misstänker att din hund blivit ormbiten bör du omedelbart uppsöka veterinär.

Blir din hund biten av en orm ute i naturen så bär hunden tillbaka. Vid ormbett kan man ofta se 
två små prickar eller hål bredvid varandra. Om det var en huggorm så injiceras ofta ett gift när 
ormen biter.  
Detta brukar leda till en rödblå svullnad som sprider sig över den bitna kroppsdelen. För att 
minska spridningen av giftet så mycket som möjligt är det viktigt att hundens är så stilla som 
möjligt och den bör därför inte gå själv tillbaka. Effekterna av ett huggormsbett kan variera 
beroende på flera faktorer, bland annat var hunden blir biten och hur mycket gift som injicerats. 
I vissa fall uppstår en svullnad och hunden får ont vid bettet.  
I andra fall uppstår skador på de inre organen, koagulationsrubbningar, störningar i hjärtats 
funktioner, blodbrist och i värsta fall avlider hunden.

 Huggorm (farlig!):
* Gråsvart, brungul eller svart 
* Sicksackmönstrad eller trekantiga prickar 
* Vertikala pupiller

 Snok (ofarlig):
* Grå eller svart, med gula eller vita 
fläckar på nacken ner mot kinderna 
* Kan bli upp till 130cm lång 
(mindre än huggormen) 
* Runda pupiller

 Kopparödla (ofarlig):
* Brun eller grå, med en mörk rand
längst ryggen. 
* Rund, cylinderformad kropp 
* Är inte en orm, men liknar en
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  Om du vill se mer av Zinnias äventyr har hon en egen instagram.

Zinnia-serie!
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Kennel Lilla Näsnaren’s

 
För 13 år sedan bestämde vi, min man Bosse 
och jag, att skaffa hund eftersom Bosse blev 
sjukpensionär. Vi träffade då Freja, en Eurasier 
som några vänner hade och föll pladask för 
henne.

Ödet hade bestämt att Lovely Megan´s hade 
fått valpar precis då så det var helt enkelt 
meningen att vi skulle ha en.Vår Daisy blev vår 
första hund, en mycket speciell tjej med krok-
svans, liten och med en helt egen vilja som 
absolut inte skulle kunna bli en avelshund.Ett 
och ett halvt år senare kändes som om det helt 
enkelt var dags för en till Eurasier, ni vet ”Har 
man en så måste man helt enkelt ha fler”.  
 
Återigen skulle Lovely Megan´s ha en kull och 
där föddes vår Molly, en stor tik som skulle 
ställas ut om vi skulle få köpa henne. Att 
ställa ut hade inte funnits i mina tankar men 
jag gick in i det med liv och lust och hade 
jätteroligt!När Molly var röntgad och testad 
med högsta betyg erbjöd jag Suzanne på 
Lovely Megan´s att få använda henne i avel och 
hon fick två kullar där. 
Efter ytterligare några år utökades vår flock 
med vår Penny även hon från Lovely Megan´s 
och även hon lånades ut för en kull hos  
Suzanne. 

 
Suzanne och jag blev vänner och jag har varit med 
på ett flertal valpningar hos henne, både när det 
gällde mina tikar och även hennes.  
Att se valpar födas både i med- och motgångar är 
en speciell känsla och tankar kring en egen upp-
födning började vakna. 
  
För tre år sedan blev tankarna verklighet och Lilla 
Näsnaren´s bildades efter att jag gått uppfödarut-
bildningen och fått en massa pepp från Suzanne. 
Jag bestämde mig för att gå i tidig pension för att 
ägna mig åt uppfödning och startade även en liten 
bokföringsbyrå. 
Det är ett gediget arbete att ha en kull, förbere-
delse att hitta en hane som är bra på alla sätt med 
hälsokontroller och en bra mentalitet. Att social- 
och miljöträna valparna och även försöka få dem 
så rumsrena som möjligt när de är hos oss. Det blir 
väldigt lite sömn och man är allmänt slut när de 
flyttar, men oj vad det är underbart att ha dessa 
valpar. 
 
Vi har inte många kullar under ett år och fokus är 
mentalitet, att inte få rädda eller för reserverade 
valpar. Där kan vi bidra med det genetiska sedan 
är det upp till valpägarna att fortsätta träningen 
när de hämtat sin valp.  



Vi lägger även fokus på hälsan så klart, och för-
söker följa RAS och Rasstandarden för Eurasier så 
långt det bara går. Jag tycker att alla som är intres-
serade av rasen ska läsa dessa dokument som finns 
på Eurasierklubbens hemsida innan man köper en 
valp.

Jag har även gått några kurser hos Svenska Ken-
nelklubben kring genetik och mentalitet för att 
förstå och lära mig hur jag ska tänka i avel. 
Vi har inte haft så många kullar än, men än så 
länge är vi nöjda med de kullar som fötts, både 
mentalt, exteriört och de testresultat som gjorts.

Att vara uppfödare är underbart men som 
sagt slitsamt och att ha en mentor bakom 
sig är guld värt och jag tackar Suzanne på 
Lovely Megan´s för allt stöd.  
Jag tackar även alla underbara valpköpare 
vi fått lära känna och som vill fortsätta 
hålla kontakt med oss, det är trots allt våra 
bebisar som fötts.
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Zetill’s Zuperba Zirocco 
(foto: Jeanette Dyberg)
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INT UCH  FIN UCH  EE UCH  SE UCH  Cherry zur Rönneburg 

 
Det är mer än 30 år sedan jag första gången träffade en eurasier. 
Det var denna otroligt vackra och charmerande hund! 
 
Här pryder Cherry omslaget på Finska Kennelklubbens tidning Koiramme/Våra Hundar! 
Cherry var en av dom 2 första eurasier i Finland. Hon var född i Tyskland -88 och ägdes av min gode 
vän Anneli Räty, Kennel Leoniitan. 
Jag blev alldeles betagen av denna vackra charmerande hund och kände direkt att en sån Måste jag 
ha! 
Vi hade dock 4 månaders karantän till Sverige och jag bedömde att det inte var rätt att sätta en 
eurasiervalp i karantän. 
Så det var bara att vänta..... 
 
Kennel Zeldas   
Leena Korpi   
Tel 0704224226 



 

 
NORD UCH Kirjavakielen Athene 

Foto Lillemor Böös 
-93 kom äntligen beskedet att vi skulle öppna gränserna och slopa karantänen -94! 

Då köpte jag min första eurasier i Finland! 
 

Bilden är tagen i samband med någon av hennes grupplaceringar. 
Athene var kvar i Finland hos Anneli, och jag ställde henne i Helsingfors -93 där hon blev BIR Valp. 

Så kom då Äntligen den magiska maj -94 och gränserna öppnades! 
Första veckan i juni åkte jag för att hämta henne, och hade då den stora förmånen att även få köpa 

Cherry! 

Det var så mitt liv med eurasier började  
 

Kennel Zeldas   
Leena Korpi   

Tel 0704224226 
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In memoriam

 Här kan du sätta in en minnesannons om 
din  eurasier har gått bort.  

Den kostar inget och är en kvarts sida.

 
En bild, hundens namn, datum för när den 
var född och avliden samt ägarens namn.

 
Sista datum att sända in din annons för 

nästa nummer är  
1 Augusti

 
Du behöver inte göra annonsen själv utan 

sänd in bild och text var för sig till  
 

redaktor@eurasierklubben.se

Kitune’s Perdita 

”Zelda”

 

2009-10-02 - 2022-11-21

Zelda har lämnat oss i stor sorg och saknad.
Vi glömmer dig aldrig! 

Zelda har lämnat oss i stor sorg och saknad.

Bittebit’s O’Rhea To Jaerpen

”Rhea”

2013-07-17 – 2023-03-27
Nu har hundhimlen fått en ny stjärna, den 27 mars fick vår 

älskade Rhea somna in efter en kortare tid sjukdom.
Hon har inte ont längre och leker med  alla andra

goda hundar som vi har i himlen.
Hon var en mycket speciell norsk dam och kommer att 

vara mycket saknad av oss.

Hon kommer alltid att finnas i våra hjärtan.”

Kristina och Gunnar



Examinos Angel Of Sunshine  
      foto: Jeanette Dyberg 
 

       Kitunes Jill Johnsson 
      foto: Jeanette Dyberg 
 

(Manusstopp 1 Augusti)
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Medlemsavgifter
Huvudmedlem:                                                            
375 kr 
Familjemedlem:                                                           
125 kr  
Utlandsboende medlem:                                         
450 kr 
Utlandsboende familjemedlem:                            
125 kr  
Gåva valpköparmedlem:                                          
185 kr 
Medlemskap i SSUK ingår (endast boende 
i Sverige).

Det är enkelt att bli medlem; Kontakta 
bara SKK:s kansli på tel: 08-795 30 50 eller 
e-post: medlem@skk.se. Du får sen hem 
en förtryckt avi och ett medlemskort. 
Avgiften skall ej betalas direkt till Svenska 
Eurasierklubben.

Medlem som redan är medlem i annan 
klubb inom SSUK betalar endast 230 kr i 
medlemsavgift. Ange alltid vilken annan 
klubb du är medlem i. Denna avgift 
betalas alltid till SvEuk: 
Bankgiro: 5101-5030.

Utlandsboende använder sig av följande 
vid betalning till SvEuk:  
IBAN: SE868 0000 81661 903975 7068  
BIC: SWEDSESS

Vid valpgåvomedlemsanmälan, när 
uppfödare vill betala för sina valpköpare 

Annonspriser

Medlem, icke kommersiellt 
Helsida                                                                              
350 kr 
Halvsida                                                                            
200 kr 
Årsannons helsida 4 nr (betalas i förskott)        
1000 kr 
Minnesannons, 1/4-sida                                             
gratis

Kommersiella annonser
Helsida                                                                           
1000 kr 
Halvsida                                                                           
500 kr 
Medlemmar 50% rabatt per helsida

Championatannons
Du kan annonsera till reducerat pris då 
din hund blivit champion eller fått annan 
officiell titel. 

Championatannons , helsida                                    
250 kr 
Championatannons, 1/4-sida                                   
100 kr 

Material till tidningen

Redaktionen vill gärna ha in bidrag, 
såsom bilder, artiklar, utställningsresultat 
med mera från er medlemmar. Alla bidrag 
till tidningen ska vara underskrivna med 
namn – inga anonyma inlägg tas emot. 
Du kan dock få vara anonym i tidningen 
om så önskas.

Materialet skickas till: 
Amanda Hammargren 
Kallenbergsgatan 11A,  
262 51 Ängelholm 
redaktor@eurasierklubben.se

Om du vill ha tillbaka insänt material så 
skicka med ett frankerat och adresserat 
kuvert. Redaktionen förbehåller sig rätten 
att använda och att om nödvändigt 
redigera insänt material. 

Manusstopp
Nr 3: 1 augusti

Nr 4: 1 november

BPH- Sponsring 
 
Eurasierklubben sponsras sina medlemmar ekonomiskt 
med 400:- (tom årsmötet 2023). Sponsringen går ut på 
att en eurasier som genomfört BPH under året kan få 
återbetalning av klubben med uppvisande av kvitto 
på att beskrivningen genomförts (skickas till kassören). 
Utöver kvitto behöver man även uppge ägarens namn, 
medlemsnummer i klubben och kontonummer.

  



  

      Chiasmas Ellie of Wisky
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Vid obeställbarhet eller definitiv 
eftersändning återsänd tidningen till 
nedanstående adress. 




